
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.05.2024  № 138 

 

с. Каргасок 

 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского 

района от 27.07.2023 № 204 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени  

и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов 

и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий» 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Каргасокского района от 

27.07.2023 № 204 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных 

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, анонсы данных мероприятий»: 

           1.1. Абзац 11 пункта 2.19 изложить в следующей редакции:     

          «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и 

производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых 

расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие 

организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного 

места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II 

групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-

инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы 

настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На 

указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак 

"Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в 

государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 

платформа в социальной сфере». 

        В целях реализации права на бесплатное использование мест для парковки 

транспортных средств сведения о транспортном средстве, управляемом инвалидом, 

или транспортном средстве, перевозящем инвалида и (или) ребенка-инвалида, 

размещаются  в государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере» на основании заявления инвалида (его 

законного или уполномоченного представителя), поданного в установленном порядке 



2 

 

в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в том числе с 

использованием федеральной государственной информационной системы "Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)" или через 

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг (далее - заявление)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                              С.И. Герасимов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ж.Г. Обендерфер   

2 22 95 


